Протокол JФ 7
заседания диссертационного совета

Д 212.038.07 о принятии к защите диссертации
Богдановой Елены Александровны <<Лексика свадебного обряда в воронежских говорах:

этнолингвистический аспект>,
специальность l 0.02.01 - русский язык

от 20.06.20l9 г.

Состав диссертационного совета утвержден в колшч9стве 21 человека. ПрисугствоваJIи на заседании
l7 человек.

Председатель: д.филол.н., проф. А.А. Крегов
Присутсгвовали: д.филол.н., проф. Крегов А.А., д.фплол.Е., доц. Меркулова И.А., д.фИЛОЛ.Н., ПРОф.

Аргеменко Е.Б., д.филол.н., проф. Бабушкин Д.П., д.филол.н., проф. Борискина О.О., д.филол.н., проф.

Величкова Л.В., д.филол.н., проф. ,Щаrъкова Т.Н., д.филол.н., проф. Загоровская О.В., д.филол.н., проф.

Ковалев Г,Ф., д.филол.н., проф. Лемяскина Н.А., л.филол.н., доц. Заварзина Г.А., д.филол.н., проф. ПрипаДчеВ
А.А., д.фшrол.н., проф. Фаустов А.А., д.филол.н., проф, Чарыкова О.Н., д.филол.н., проф. ФенеНкО Н.А.,

д,фшlол.н., проф. Шарандин А.Л., д.филол.н., доц. Шилrоина К.М.

Повестка дня: предварительнаrI экспертиза кандидатской диссертации Богдановой Елены Александровны
<Лексика сва,дебного обряда в воронежских говорах: этнолицгвистический аспекш, предстаВленНоЙ на
соискание уrеной степени кандидата наук по специаJьности 10.02.0l - русский язык
Слушали:
l. Закrпочение комиссии экспертов по каIrдидатской диссертаIцти Богдановой Е.А. в составе: ПРОф.

Л.М. Кольцовой, проф. О.В. Загоровской, проф. О.Н. Чарыковой. Закпочение комиссии экспертов
поJIожитеJъное. Комиссия рекомендовала кандидатскую диссертацшо Богдановой Е.А. к заЩt'llге.

2. Закrrючение комиссии по антиIuIагиату в составе: проф. Л.М. Кольцовой, проф. О.В. Загоровской, прОф.

О.Н. Чарыковой. КомиссиrI рассмсrгрела представлен}гуо справку о проверке кандидатскоЙ мссертации
Богдановой Е.А. по шрограмме <Аrrгиплагиат>> и констатироваJIа отсутствие плагиата в рассмативаемоЙ
диссертаIцrи (оригиншьность текста - 87,76Уо). Комиссия рекоменд/ет кtlндидатскую диссортацrло
Богдановой Е.А. к заlците.

поgгановилп:
l. Счlтгать кандидатскую диссертацию Богдановой Е.А. соотвgгствующей спеIиаJIьности 10.02.0l - русский
язьк.
2. Утвердтгь официаrrьными оппонентами: Брысину Евгенrло Валеtrrиновну - доктора филологических наук,
профессора кафедры русского языка и методики его преподавания, директора института русского языка и
словесности ФГБОУ ВО <Волгоградский государственный социщrьно-педагогиtlеский университетD; Гревцову
Татьяну Евгеlъевну - кандидат филопогическIл( Еаук, наушый сотудник лаборатории филологииотдела
гумачитарных исследований ФГБУН <Федеральный исследоватеrьский центр ЮжныЙ науrныЙ центр
Российской академии наую).
3. Утвердrгь в качестве ведущей организации ФГБОУ ВО "Курский государственный 5дrиверситет".

4. Утвердrгь список рассыпки автореферата и адрёса спеlц{lJIистов по проблеме диссертации.
5. Разрешrь опубликование автореферата Богдановой Е.А. <Локсика свадебного обряда в воронежских
говорах: этнолингвистический аспекгD на правах рукописи.
6. Поручить комиссии в составе трех человек: Л.М. Ко;ьцовой, проф. О.В. Загоровской, проф. О.Н. Чарыковой
- подготовить проект закJIючения по диссертации.
7. Направrтгь текст объявл9ния в Минобрнауки.
8. Назначlтгь сроком заrциты 12.09.2019 г.
9. Разместить автореферат диссертации в Единой информационной системе.

Результаты голосования: (за)

Председатель Крегов А.А.

МеркуловаИ.А.Ученый секретарь